
  

  

RESOLUCION No. 04.P.Dfd/U0 310 
DR. CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: : 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras 
públicas de constitución de la compañía REYVER S.A., otorgada ante la 
Notaría Pública Tercera del cantón Portoviejo, el 25 de Mayo del 2003, con 
la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.04.0303 del 14 de Junio del 2004, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; 
Ss 
EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No.ADM.03268 del 26 de Agosto del 
2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
REYVER S.A., con domicilio en El Carmen, cantón El Carmen, Provincia 
de Manabí, en los términos constantes en la referida escritura; y, disponer 
que un extracto de la escritura se publique, por una vez en uno de los 
periódicos de mayor circulación en El Carmen. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaría Pública Tercera del 
cantón Portoviejo, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se 

aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador de 
la Propiedad a cuyo cargo se encuentra el Registro Mercantil del cantón El 
Carmen: Inscriba la referida escritura y esta Resolución, y; c) Que dichos 
funcionarios sienten las razones de esas anotaciones. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada VD l 9 JUN 2008:    
: ARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 
CLZ -MASS-mha 
2004-06-14



    

  

    

  

  
RAZON: DOY FEz QUE DIANTE —RESOLUCION NUMERO  04-P-DIC 

0000310, DICTADA POR EL SEROR DOCTOR CARLOS LARA ZAVALA. 

INTENDENTE DE COMPASia DE PORTOVIEJO. COM FECHA OUINCE DE 

JUNTO DEL DOS MIL CUATRO, TORO MOTA AL MARGEN DE LA MATRIZ 

DE 1A ESCRITURA PUBLICA DE — CONSTITUCION DE LA — COMPASIA 

REYVER 5S.A., DE LO RESUELVE EN EL ARTÍCULO PRIMERD.- 

APROBAR LA — CORSTITUCI DE CLA COMPARSIA REYVER S.A., COn 

DOMICILIO EM EL CARHEN, —CARTOR El CARPEN, —PROYIMNCIA DE 

MARABI, —EN LOS —TERRINOS —CONSTANTES —EN LA REFERIDA 

ESCRITURA. (TAL COMO 40 DISPONE En El ARTICULO SEGUNDO, 

LITERAL al DE LA PREBENTE RESOLUCION, —PORTOVIEJD., (1317 DE 

JUNIO DEL 2004.- LA 

   
    

  

   

       

y Garcia 

   

  

    

AE, 
Ly té 
e z 4 

EN FA E , 

Mesaria Póblic Y 

Pectoral - Ecuador | 

RSZoNs La Resoluaión 4 04, P.D10.0000310 que antecada, queda con 

esta fecis iusorita en el Reyl+wtro Mertentvil bajo 26m Partida mi» 

mero discinuevei anotajsa en sl Repertorio Jeuerel eon al ubaro 

Gál gerente y iO. 

El ourmen de 23 de junio del 2.004, 

e, Ístra:0n, ia hos A a 

rus Au AS ps As ) [E Po 
A b. CO Bart. : MEN : an => a, 

REGI DE LA Fr: 046 A Re
 

ELCARMEN + ban 31 

  
 


